PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

   Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

   Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

EDITAL FP/SUBGGC Nº 09 , DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022

A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E

PLANEJAMENTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, tendo em vista a

autorização constante do processo 09/007130/2021 e, em conformidade com o disposto na Portaria

CVL/SUBSC Nº 33, de 14 de janeiro de 2020, torna público o resultado dos recursos quanto ao gabarito e o

resultado da Prova Seleção à Residência Médica para o ano de 2022 – Residência em Unidades

Hospitalares e Residência em Medicina de Família e Comunidade, de acordo com as Normas e

Resoluções emanadas pela Comissão Nacional de Residência Médica, da Secretaria Nacional de

Educação, do Ministério da Educação, com vistas ao preenchimento de vagas ociosas.

GABARITO DA PROVA REALIZADA EM 30/01/2022
APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

MEDICINA DE EMERGÊNCIA, MEDICINA INTENSIVA, RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM E ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA

1 A 16 C 31 C 46 A

2 B 17 A 32 A 47 D

3 D 18 B 33 D 48 B

4 B 19 B 34 A 49 B

5 A 20 D 35 D 50 C

6 D 21 A 36 C 51 A

7 B 22 ANULADA 37 C 52 D

8 C 23 C 38 D 53 A

9 C 24 B 39 C 54 B

10 C 25 B 40 B 55 D

11 D 26 C 41 D 56 D

12 C 27 D 42 ANULADA 57 C

13 D 28 A 43 C 58 A

14 D 29 B 44 A 59 C

15 A 30 ANULADA 45 A 60 B

  PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

   Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

   Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

RESIDÊNCIA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

1 C 16 B 31
ALTERA DE C

PARA A
46 D

2 C 17 D 32
ATERA DE C

PARA B
47 C

3 D 18 C 33 D 48 A

4 D 19 D 34
ALTERA DE A

PARA C
49 B

5 A 20 B 35
ALTERA DE B

PARA D
50 C

6 A 21 A 36
ALTERA DE D

PARA A
51 A

7 B 22 D 37 C 52 D

8 C 23 A 38 ANULADA 53 A

9 A 24 B 39 C 54 B

10 D 25
ALTERA DE A

PARA B
40 B 55 D

11 B 26
ALTERA DE B

PARA D
41 D 56 D

12 A 27
ALTERA DE C

PARA A
42 A 57 C

13 D 28 A 43 B 58 A

14 B 29
ALTERA DE A

PARA D
44 B 59 C

15 C 30
ALTERA DE B

PARA D
45 C 60 B

202201 - NEFROLOGIA (PRÉ REQ: RESIDÊNCIA MÉDICA EM CLÍNICA MÉDICA - 02 ANOS)

INSCRIÇÃO NOME NASC CMED NOTA

2122492 LUIZA QUEIROZ MOREIRA DE A SALGADO 24/09/1992 38 38

202202 - MEDICINA INTENSIVA (SEM PRÉ-REQUISITO)

INSCRIÇÃO NOME NASC CMED CGER OBGI PED MPS NOTA

2122542 AARON BAPTISTA DORNELLES 10/08/1993 9 5 7 6 4 31

2122516 ANA ANGELICA DE ASSUNCAO PORTELA 29/10/1991 5 9 7 9 3 33

2122497 ANA CAROLINA VIEIRA MIRANDA DA ROSA 18/07/1985 - - - - - -

2122394 ANA CLAUDIA REGERT 15/09/1992 9 8 3 6 4 30

2122507 ANDERSON RAMOS PAIVA 31/01/1984 6 7 4 8 8 33

2122491 APOENA PIRENEUS CARVALHO DE OLIVEIRA 25/03/1992 - - - - - -

2122439 BEATRIZ LARA LEAL 29/04/1994 7 8 8 8 5 36

2122438 CAMILA MENDES FERREIRA 28/10/1993 7 9 10 7 6 39

  PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

   Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

   Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

2122389 CARLOS WALMYR DE MATTOS OLIVEIRA 06/10/1983 6 7 9 9 5 36

2122487 CHRISTIANO SILVEIRA BASTOS 01/04/1979 - - - - - -

2122387 CINTHYA SAIAGO PEREIRA 18/09/1988 7 7 7 7 7 35

2122512 DANIEL CARNEIRO MAFFRA 02/09/1986 - - - - - -

2122528 DANIELA ADRIANA JALDIN ORTUNO 11/12/1989 7 7 7 5 3 29

2122446 DAVI DE CASTRO MUNIZ SILVA 12/10/1995 7 7 5 6 8 33

2122424 ELLER DANIEL BUSATTO HERINGER WERNER 11/08/1987 8 9 6 6 5 34

2122427 FABIO NASCIMENTO SA 18/06/1992 5 7 9 8 9 38

2122495 FABRICIO FRANKLIN COSTA DA SILVEIRA 18/09/1980 - - - - - -

2122519 FERNANDA TEBALDI HENRIQUES DE QUEIROZ 22/05/1977 - - - - - -

2122435 GABRIEL COUFAL BORGES 06/03/1997 6 10 10 8 9 43

2122486 GABRIEL MARTINS RAMON FRANCO 12/04/1988 6 4 8 4 5 27

2122531 GABRIEL RAMOS B V BITTENCOURT 01/11/1989 - - - - - -

2122455 GABRIELE MEDEIROS CRUZ LIBORIO 17/06/1997 8 7 7 7 3 32

2122498 GUILHERME NEVES AREDES PIMENTEL 06/06/1997 - - - - - -

2122466 JOSE GABRIEL CHAVEZ ROCHA 14/09/1987 7 6 4 7 6 30

2122428 JOSE OCTAVIO SOARES DE FARIA 01/01/1994 - - - - - -

2122399 JOSENILSON FERNANDO RABELO DOS ANJOS 11/08/1990 5 8 10 8 5 36

2122456 JÚLIA CORRÊA ARÊAS SALDANHA 13/05/1993 6 8 4 7 6 31

2122449 JULIANA MARIA DINIZ FERREIA 23/10/1996 - - - - - -

2122453 KAREN DAHER BELINATI 02/01/1987 7 7 7 4 4 29

2122421 LARA CAMPOREZ MENEZES TRINDADE 28/07/1993 7 8 8 6 4 33

2122471 LEDA MARIA DE SOUZA NASCIMENTO 17/07/1992 6 10 8 7 9 40

2122517 LORENA MARA MONTEIRO NUNES 08/05/1987 - - - - - -

2122407 LUAN ALVES DA SILVA 19/01/1995 4 5 7 6 6 28

2122506 LUDMILLA GROSSI FURTADO SARAIVA 23/11/1990 - - - - - -

2122489 LUISA PINTO DIAS 21/01/1991 5 6 7 7 9 34

2122391 MAISA MARQUES MAGALHAES 30/09/1992 6 9 7 7 6 35

2122388 MARCIA COUTINHO DA CRUZ 18/06/1970 7 4 5 4 4 24

2122406 MARIA PAULA SILVA FREITAS 06/07/1996 - - - - - -

2122409 MATHEUS DOS SANTOS FRANCO 18/01/1995 8 8 9 9 7 41

2122447 MONIQUE MEDEIROS VIEIRA 05/12/1986 9 9 9 8 9 44

2122434 NADJA SORESINE DE OLIVEIRA 28/03/1979 - - - - - -

2122462 NAYARA MARY DA SILVA ALVES 12/04/1987 9 7 5 6 5 32

2122527 RACHEL NORDHAUS BRANDAO 19/11/1978 4 8 5 4 5 26

2122408 REGIO MARCOS DE ABREU FILHO 29/08/1994 5 6 4 4 6 25

2122468 RENATA SILVEIRA FRAGA 25/11/1991 - - - - - -

2122548 RODRIGO CARDOSO PINHEIRO 05/09/1984 - - - - - -

2122381 SANDRA ERCINEL ANGELINI MARTINS 24/06/1980 - - - - - -

2122526 SANDRA TAVARES ALVES DE MELLO 30/01/1981 4 5 6 6 3 24

2122503 SHEYLA EVELYN VERA QUEVEDO 11/05/1989 - - - - - -

2122478 STELA MARIA OLMOS AVELINO 03/01/1992 4 9 8 7 2 30

2122500 TAYNNA ASSIS DE OLIVEIRA BRINATI TORRES 19/07/1990 - - - - - -

2122472 THAIS RAMOS VIEGAS RHEINGANTZ 26/08/1986 - - - - - -

2122396 THALES NOVELLI DE ABREU E LIMA 28/05/1996 - - - - - -

2122420 THIAGO OLIVEIRA SCUDIERE CAMPOS 08/05/1996 - - - - - -

2122536 VICTOR RABELLO CABRAL RODRIGUES 13/10/1986 6 7 6 3 6 28

2122534 VICTORIA SANT ANNA MARINHO 02/02/1995 - - - - - -

2122467 VINICIUS MACHADO OUVERNEY 26/02/1996 8 7 8 10 7 40

2122488 VIRGÍNIA VALITUTTO DUNCAN RANGEL 10/03/1997 6 9 6 7 6 34

  PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

   Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

   Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

89923 - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA (SEM PRÉ-REQUISITO)

INSCRIÇÃO NOME NASC CMED CGER OBGI PED MPS NOTA

2122547 AGATHA EVELIN CAMPELO DE LIMA CARRACO 17/01/1994 8 7 6 5 7 33

2122385 CARLOS VICENTE NUNES RANGEL FILHO 20/06/1984 4 3 4 3 4 18

2122457 FERNANDA BORGES COLCERNIANI CARLOS DE SOUZA 09/07/1991 6 6 6 8 5 31

2122425 LORENA ARMOND GONCALVES 04/07/1995 6 7 8 8 4 33

89929 - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (SEM PRÉ-REQUISITO)

INSCRIÇÃO NOME NASC CMED CGER OBGI PED MPS NOTA

2122375 ALVARO ARAUJO CORTES AZEVEDO 10/10/1992 6 8 5 8 4 31

2122442 ANA CAROLINA DE ARAUJO 10/08/1998 6 9 6 6 3 30

2122433 ANNA PAULA BARROS DE AQUINO COUTINHO 21/06/1985 6 9 5 7 7 34

2122502 ANTÔNIO RODRIGUES DE ARAÚJO II 22/07/1995 7 7 8 3 3 28

2122511 BRUNO GEMILAKI DAL POZ 05/06/1995 - - - - - -

2122377 CARLOS MARCIO BORGES FILHO 31/01/1993 - - - - - -

2122379 CAROLINA MARINHO DOS SANTOS MARTINS 07/07/1987 5 9 6 5 3 28

2122501 DANILO CHAVES RODRIGUES 29/03/1996 4 7 6 6 7 30

2122395 GABRIEL ALVES ROSADO FRANCELINO 14/05/1996 10 6 7 6 7 36

2122432 HENRIQUE CARNEIRO DE OLIVEIRA 09/05/1988 - - - - - -

2122430 IASMIM CRISTINA MENDES GOMES 30/11/1995 8 9 7 7 7 38

2122523 INARA MARQUES CAMARGO 13/09/1990 - - - - - -

2122546 ISABELA MARIA FIGUEIREDO ROCHA 03/03/1992 - - - - - -

2122423 ISABELLA PEIXOTO DOS SANTOS 21/05/1988 - - - - - -

2122521 JULIANA DE SA MACHADO BARRA 05/06/1986 5 5 3 8 5 26

2122484 LARISSA SILVA DE MORAES 01/09/1994 - - - - - -

2122522 LEONARDO SEDACA CAMARGO DE MELO 20/11/1996 7 8 8 6 11 40

2122530 LIVIA ABRAHAO LIMA 08/06/1988 - - - - - -

2122422 LUCAS CRUZ FERREIRA 20/10/1995 7 8 9 7 6 37

2122524 MARIA BEATRIZ DA COSTA AZEVEDO 29/08/1996 8 5 7 7 5 32

2122373 MICHELE DOS SANTOS CONRADO MENDES 12/01/1984 8 4 7 7 3 29

2122443 PEDRO GARCIA LIMA 07/06/1996 8 6 6 5 7 32

2122437 RAPHAEL DIAS PESSANHA PEIXOTO 17/02/1991 - - - - - -

2122374 THIAGO FRANCISCO NOGUEIRA 09/05/1992 8 7 10 8 8 41

2122452 WILLIAM VAIRO DOS SANTOS JUNIOR 07/04/1986 - - - - - -

9911 - MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (SEM PRÉ-REQUISITO)

INSCRIÇÃO NOME NASC CMED CGER OBGI PED MPS NOTA

2122397 ADRIELLE MARIA DE CARVALHO DIAS 14/11/1995 - - - - - -

2122539 ALANA GRAZIELA BRASIL SANTOS 01/08/1994 - - - - - -

2122533 ANA BEATRIZ RODRIGUES ELIAS 11/01/1994 - - - - - -

2122496 ANA PAULA SANTOS MARTINS 23/09/1991 5 8 8 10 6 37

2122535 ANDRE LUIZ MARTINS ANSELMO 11/05/1984 6 6 4 8 6 30

2122390 ARETHA PAES DE LIMA CARNEIRO 15/03/1984 6 9 8 9 7 39

2122545 BEATRIZ CAVALCANTE MOITA 27/12/1995 4 8 10 10 6 38

  PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

   Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

   Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

2122402 BRUNA GURGEL CASTAÑON 10/03/1995 8 5 6 11 4 34

2122404 CAMILA BAHIA SOARES 21/04/1994 - - - - - -

2122505 GABRIEL SILVA DE OLIVEIRA 20/06/1992 9 8 7 12 6 42

2122378 GABRIELA VIEIRA 11/07/1995 - - - - - -

2122538 GISLAINE MINGORI 22/03/1991 5 5 3 6 6 25

2122405 GUILEY OLIVEIRA ARAÚJO FERREIRA 21/02/1993 2 5 2 8 6 23

2122518 GUILHERME LUDOLF TAVARES TOMAZ 08/01/1993 - - - - - -

2122551 GUSTAVO SANTIAGO DO VALE 15/04/1986 - - - - - -

2122520 HENRIQUE CAMPOS CUNHA 17/03/1990 7 6 2 9 8 32

2122549 ISABEL CRISTINA RIBEIRO REGAZZI 13/05/1967 - - - - - -

2122401 ISABELA FERREIRA XAVIER 09/04/1973 3 6 5 3 5 22

2122499 JANAILTON CARLOS LEOPOLDO PINHEIRO MUNIZ 30/08/1978 - - - - - -

2122417 JÉSSICA DE ALENCAR BARRA 15/01/1991 3 5 2 10 6 26

2122403 JULIA DE PAULA VAZ PESSANHA 18/11/1992 10 9 10 11 7 47

2122537 JULIANA NUNES ARANTES LEAO 16/10/1992 - - - - - -

2122382 LARISSA RAQUEL KLEMIG E SILVA 27/02/1986 5 9 7 10 5 36

2122540 LORENA SOARES SAMPAIO NOVAES 07/08/1998 6 8 9 12 7 42

2122393 MANUELA LOUVAEM MANHAES 22/12/1983 - - - - - -

2122465 MIRIAN PACHECO DE OLIVEIRA 22/07/1976 - - - - - -

2122493 PEDRO COUTINHO WENCESLAU SILVA 01/06/1993 7 8 5 11 7 38

2122543 ROGÉRIO MALVEIRA BARRETO 09/07/1992 5 11 8 12 9 45

2122494 TATIANE ALVES DE MORAIS 29/04/1985 - - - - - -

2122376 THIAGO DUARTE TORRES 29/09/1992 7 9 9 9 4 38

2122461 WILLIAM AQUINO SCHUFFNER 21/07/1994 - - - - - -

2122544 YNEZ LOPES DE SOUZA CRUZ 28/09/1992 4 9 6 10 4 33

9998 - MEDICINA DE EMERGÊNCIA (SEM PRÉ-REQUISITO)

INSCRIÇÃO NOME NASC CMED CGER OBGI PED MPS NOTA

2122371 ÁGATHA LAMEGO DE SOUZA 16/04/1991 7 9 7 5 6 34

2122445 GABRIEL COUTINHO FERNANDO 22/05/1982 - - - - - -

2122504 GABRIEL VILLARROEL VARGAS 09/08/1989 - - - - - -

2122470 IOURI BASTO CABRAL 29/12/1979 - - - - - -

2122459 ISABELLA LOPES NUNES ROCHA 03/01/2000 6 7 3 3 3 22

2122370 JÉSSICA CHAVES CORREIA 23/03/1992 - - - - - -

2122418 LAIS MARTINS BASTOS SOARES 15/06/1996 5 9 4 7 3 28

2122525 MAXIMO LUCAS DA COSTA SILVA 20/11/1992 4 5 7 8 5 29

Rio de Janeiro, 07 de fevereiro de 2022.

ROBERTA DE OLIVEIRA GUIMARÃES

SUBSECRETÁRIA DE GENTE DE GESTÃO COMPARTILHADA